
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 401 DEL 15-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 45 DEL 15-04-2014
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Affidamento alla ditta Siak della provvisoria concessione del servizio di
gestione delle aree di sosta a pagamento comprendente prelievo, contabilizzazione e
rendicontazione degli incassi anno 2014. Impegno quota residua anno 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 206 (R.G 1533) del 31.12.2013 con la
quale si procedeva, nelle more d’espletamento delle procedure di pubblica gara, alla proroga
alla ditta SIAK Srl, con sede legale in Firenze (FI) Via Sano di Pietro n. 9, dell’affidamento
temporaneo del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento presenti sul territorio
comunale per l’anno 2014;

CONSIDERATO che, essendo in assenza di approvazione del Bilancio di esercizio per
l’anno 2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
ss.mm.ii., il Comune operava in regime di esercizio provvisorio, con tale determinazione
veniva finanziata esclusivamente la spesa relativa a due dodicesimi relativamente alle
mensilità di gennaio e febbraio;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione per il 2014;

VISTO il P.E.G. approvato con Delibera di Giunta n. 60 del 07/04/2014;

VISTA la Deliberazione G.C. n.142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;



RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre
2013, con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per
l’anno 2014;

RITENUTO PERTANTO di provvedere a finanziare il servizio fino alla scadenza prevista
per il 31 dicembre 2014 per un importo residuo pari ad  € 39.650,00 (iva compresa);

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’Inail in data 27/02/2014;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dott. Paolo Bagnoli;

DATO ATTO che in data 30.12.2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZC30D20980, per l’intero importo contrattuale, attraverso il sito web appositamente previsto
presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto
2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9 del 24 giugno 2010 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e Mobilità ai sensi dell’art. 110,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTI gli articoli 107, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.L.gs n. 33 del 14.03.2013;

DETERMINA

di finanziare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 39.650,00 Iva1)
Inclusa sul cap. PEG 27330 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzioni)
Missione 10, Programma 05;

di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al2)
D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013;

 di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di3)
competenza.

Sesto Fiorentino, 15-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 45 DEL 15-04-2014 - Reg. Gen. N. 401 DEL 15-04-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla ditta Siak della provvisoria concessione del servizio di
gestione delle aree di sosta a pagamento comprendente prelievo, contabilizzazione e
rendicontazione degli incassi anno 2014. Impegno quota residua anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2078

Affidamento alla ditta Siak della provvisoria
concessione del servizio di gestione delle aree di sosta.
Impegno quota residua anno 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 27330     PIANO FIN: 1.03.02.15.012,
MISS/PROG: 10.05
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzioni

18/04/2014 39.650,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 39.650,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 45 DEL 15-04-2014 - Reg. Gen. N. 401 DEL 15-04-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


